
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 07 01

Název:
Informace o činnostech orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 27.05.2023 do 
23.06.2023 a tyto

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci červnu včetně odpovědí na ně. 

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_8_230
629.pdf

Komentář:          

Příloha:
Definice ukolu a jejich 
plneni ze ZM 
2307_INFZ.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 28.6.2023 09:51 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 28.6.2023 11:03 podepsáno





1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 27.05.2023 do 23.06.2023 
 

Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 2x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- souhlasila s konáním Členského fóra Asociace turistických informačních center, 
- schválila realizaci Kulturní akce Advent 2023 Městským turistickým centrem v celkové výši 

1.185 tis. Kč a schválila uzavření Dohody o zajištění služeb stánkového prodeje, 
- schválila revokaci usnesení rady města č. RM 23 02 29 06 ze dne 23.01.2023 v plném 

znění (zřízení pracovní skupiny pro Energetiku a odpadové hospodářství), 
- souhlasila s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., na zahraniční pracovní cestu do Pirny 

(SRN) v termínu 17.-18.06.2023, 
- souhlasila s vysláním Ing. Bc. Anny Lehké a paní Jitky Flachsové na zahraniční pracovní 

cestu do Belchatówa (Polsko) v termínu 23.-25.06.2023, 
- odvolala z funkce člena Sportovní komise pana Vladimíra Uhryna, pana Antonína 

Doubravu, pana Milana Veselého a paní Dagmar Toncarovou, a to ke dni 06.06.2023, 
- odvolala z funkce člena Školské komise Ing. Martina Kubše, Ing. Olgu Hlavackou 

Fojtíkovou a pana Daniela Valka, a to ke dni 06.06.2023, a jmenovala Bc. Světluši 
Hochwalderovou a Mgr. Romana Stružinského do funkce člena Školské komise, a to ke 
dni 07.06.2023, 

- odvolala z funkce předsedy Kulturní komise pana Davida Pešťáka, z funkce členů Kulturní 
komise pana Dominika Stryku, pana Jana Sklenáře, paní Markétu Lakomou, pana Nicka 
Posche, Mgr. Milenu Suchoňovou a pana Františka Mourka, a to ke dni 06.06.2023, a 
jmenovala Mgr. Radka Fridricha do funkce předsedy Kulturní komise a prof. PaedDr. 
Jiřího Holubce, Ph. D., Mgr. Jiřího Antonína Trnku a pana Jakuba Bureše do funkce člena 
Kulturní komise, a to ke dni 07.06.2023, 

- zrušila Komisi rozvoje města, urbanistiky a architektury a odvolala předsedu a všechny její 
členy, a to ke dni 06.06.2023, 

- schválila poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů 
v Děčíně na „Výstavu drobného zvířectva“, která se uskuteční v rámci výstavy Libverda 
2023, ve výši 15 tis. Kč, 

- projednala výsledky hodnocení ředitelů příspěvkových organizací statutárního města 
Děčín na úseku životního prostředí, ZOO Děčín – Pastýřská stěna, p. o., a Lesního úřadu 
Děčín, p. o., a schválila výši odměn, 

- rozhodla o udělení dárkového poukazu na nákup zboží v hodnotě 1 tis. Kč nominovaným 
žákům v kategorii A – ŽÁK ROKU a v hodnotě 2 tis. Kč nominovaným žákům v kategorii B 
- OCENĚNÍ NADÁNÍ a TALENTŮ v internetovém obchodě Alza.cz dle vlastního výběru, 

- schválila zadat zpracování dopravní studie lokality „přednádraží“ Děčín – Podmokly 
zahrnující i ul. Práce, 

- rozhodla poskytnout subjektům pracujícím v oblasti sportu v roce 2023 mimořádné dotace 
a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši do 50.000,00 Kč. 

 
 

PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- slavnostního jmenování nového velitele Jednotky dobrovolných hasičů Boletice, 
- zahájení X. ročníku soutěže "Mladý záchranář 2023 - dokaž, že umíš" v Děčíně, 
- jednání s pí Kateřinou Matějcovou - z České pošty o možnostech a podmínkách otevření 

pobočky Pošta partner místo zrušených poboček České pošty v Děčíně, 
- zasedání Valné hromady Technické služby Děčín, a.s., s povinným programem, 
- slavnostního předávání maturitních vysvědčení studentům VOŠ a SPŠ, Evropské 

obchodní akademie,  



2 

 

- jednání s Ing. Petrem Křížem – ředitelem Správy národního parku České Švýcarsko,  
o spolupráci v cestovním ruchu, ochraně NP ČŠ před živly, o spolupráci na rozvojových 
dokumentech města, 

- jednání s náměstkem ministra životního prostředí Ing. Tomášem Tesařem, o potvrzení 
priorit v rozvojových plánech Děčína, o dotačních programech SFŽP i MŽP  
a o protipovodňové ochraně, 

- jednání s vedením Školy svět v Děčíně, o jejich plánech do budoucna a o spolupráci 
v dlouhodobém vzdělávání a volném času dětí, 

- jednání 16. Vodíkové platformy Ústeckého kraje – on-line, 
- veřejnoprávního projednávání návrhu Územního plánu Jílové v Jílovém, (2. kolo 

vypořádání připomínek), 
- Monitorovacího výboru MŽP v Ostravě – monitorování průběhu využití Fondu spravedlivé 

transformace a nové dotační výzvy, 
- Valné hromady SVS v Teplicích – volební valná hromada s jinak povinným obsahem, 
- zahájení vernisáže „Léto se sochami“ za účasti představitelů partnerského města Pirna a 

veřejnosti, 
- městských slavností partnerského města Pirna v Pirně, 
- Finanční komise Rady SMO ČR on-line, jako podkladu k námitkám vedení SMO proti 

návrhům Konsolidačního balíčku vlády, 
- slavnostního koncertu k otevření nového sálu v Podmoklech v budově A6, 
- akce Dobrovolník roku – slavnostní oceňování dobrovolníků za rok 2022 na Zámku 

v Děčíně, 
- zasedání Správní rady Euroregionu Labe/Elbe v Ústí nad Labem. 

 
MP (městská policie): 

- Městská policie se účastnila jednání se zaměřením na měření rychlosti za účasti 
příslušných odborů a zástupce krajského úřadu. Zájem o měření mají mj. některé okolní 
obce. Příslušné odbory zahájí postupné kroky k zahájení měření rychlosti a k nastavení 
spolupráce s okolními obcemi v této oblasti, 

- zástupci MP se zúčastnili kontroly problémových objektů v lokalitě Děčín-Boletice. 
Výsledkem jednání bude důslednější přístup majitele jednoho z panelových domů při 
výběru nájemníků. Majitel zároveň přislíbil přijetí vlastních bezpečnostních opatření 
v domě a bezprostředním okolí, 

- jeden čekatel aktuálně dokončuje základní kurz a připravuje se na závěrečné zkoušky 
před komisí Ministerstva vnitra. Městská policie zároveň oslovila další potenciální zájemce 
o práci strážníka prostřednictvím webových stránek města a městského zpravodaje. 
Aktuálně má městská policie 7 neobsazených míst strážníků, 

 

MTC (Městské turistické centrum): 
 
- proběhla distribuce časopisů pro turisty ve třech jazykových mutacích, 
- každou středu probíhá úspěšná akce Živá Křížovka v Křížové ulici, 
- k vydání je připraven Newsletter, 
- byly vydány nové Merch produkty . 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- slavnosti svěcení zvonů v kostele sv. Anny v Jedlce, 
- oficiálního zahájení sezony Rogalo 2023, 
- setkání Lokálního partnerství poskytovatelů sociálních služeb v Děčíně, 
- setkání se zástupce ASZ k návrhu programu bydlení, 
- porady projektů, 
- nastavení spolupráce mezi Střediskem městských služeb a odborem sociálních věcí při 

realizaci projektů, 
- jednání s partnery projektu Integrace 2023 – partnerské smlouvy, 
- předávání maturitních vysvědčení SZŠ Děčín, SŠZaZe A.E. Komerse Děčín Libverda  

a VoŠ a SPŠ Děčín, 
- jednání k objektu s byty zvláštního určení v ulici Krásnostudenecká 104, 
- jednání koordinační skupiny k problémovým nemovitostem, 
- místního šetření v objektu ul. Májová 359, 
- jednání se zástupcem Centra sociálních služeb Děčín k technickému stavu objektu 

DZR/DS na Kamenické ul., 
- návštěvy prádelny Centra sociálních služeb Děčín v Děčíně-Bynově, 
- jednání ohledně rozpracovanosti projektů odpadového hospodářství, 
- konference Ministerstva práce a sociálních věcí k otázce romské menšiny, 
- hodnotící komise Dobrovolník 2022, 
- dvoudenního workshopu odpadové hospodářství obcí Ústeckého kraje v Brně, EkoKom, 
- Ministerstvo pro místní rozvoj – Fórum sociálního začleňování, fokusní skupiny Bydlení, 
- koordinační skupiny pro oblast sociálních věcí, 
- porady Centra sociálních služeb Děčín, 
- dvoudenní konference Odpady a obce v Hradci Králové, 
- třídenního pobytu v partnerském městě v Belchatowě, Polsko. 

 

Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání k projektu Otevřená města – probíhá zhodnocení nabídky na členství, 
- porada k projektům, 
- jednání s energetikem města ohledně projektů EPC + Fotovoltaiky, 
- jednání SAB – Saská rozvojová banka – problematika dotačních titulů Interreg, 
- jednání komunitní energetika – praktický a legislativní start komunitní energetiky, 
- jednání úsekové měření – schůzka se starostou České Kamenice, v reakci na jeho dopis 

ohledně problematiky měření rychlosti, 
- jednání Dopravní komise,  
- jednání pracovní skupiny Smart City – první setkání se členy Dopravní komise, 

představení činnosti, 
- kontrolní den – DZR Křešice – seznámením se stavem stavby, 
- jednání – „Vodíkové vlaky“ na KÚ ÚK Ústí nad Labem, spolupráce mezi MPO, VVO, ÚK a 

dalšími subjekty nad projekty vodíkové železnice, 
- jednání – Parkovací domy – představení f. Hans Prefa, 
- tisková konference s novináři v nové zasedací místnosti magistrátu, 
- jednání s vedoucím Odboru dopravy a silničního hospodářství, KÚ ÚK Ústí nad Labem – 

propojení DÚK s Děčínem. 
 

 

 

 



4 

 

Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání s ředitelkou Zámku Děčín o vizi rozvoje zámku, 
- jednání s ředitelem ZŠ a MŠ Máchovo nám. k řešení parkovací plochy MŠ Vilsnice, 
- jednání v MŠ Vilsnice k řešení parkovacích ploch pro MŠ, 
- jednání s ředitelkou Školy Svět – informace o koupi nového objektu pro potřeby školy,   
- jednání – zhodnocení Městských slavností 2023, 
- jednání s ředitelem Oblastního muzea Děčín o nastavení dlouhodobé spolupráce 
- jednání Sportovní komise k rozdělení navýšených prostředků, 
- jednání Kulturní komise, 
- jednání s panem Dočekalem o podmínkách pronájmu tělocvičen na tréninky volejbalu, 
- jednání s panem Šugarem a možnostech podat žádost na dotaci na tréninky boxu, 
- Slavnostní vyhlášení nejlepšího žáka na Zámku Děčín, 
- Porada ředitelů p. o. na Zámku Děčín, 
- jednání se zástupcem HC Děčín o potřebě investice do technického vybavení, 
- jednání s ředitelem Aquaparku o rozvoji Aquaparku a probíhající rekonstrukci, 
- tisková konference s novináři v nové zasedací místnosti magistrátu, 
- jednání se zástupcem Indigo Děčín z. s. o aktuálním technickém stavu prostor centra, 
- jednání s ředitelem ZŠ Míru o udržení prázdninového provozu venkovního hřiště, 
- slavnostní předávání výučních listů SŠ Lodní dopravy a technických řemesel na Zámku 

Děčín. 
 
 
Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 
Připravované zakázky: 
 
- Loubí u Děčína – odbahnění malé vodní nádrže na p. p. č. 467/1,  
- rekonstrukce osvětlení Sportovní hala ul. Práce 1966/17, Děčín V,  
- zajištění vánočních stromů a jejich zdobení  

  
Pro CSS p.o.: 

- dodávka motorového silničního vozidla typu nákladní (s vestavbou pro přepravu osoby 
na invalidním vozíku),  

- dodávka motorového silničního vozidla typu osobní.  
 
Podlimitní: 
- Oprava galerie ul. Na Výšinách  
- Výměna kabelových rozvodů sítě VO vč. sloupů – Děčín II, ul. Lužická – bude součástí  VZ 

výměna svítidel VO v Děčíně z důvodu souběhu zakázek na VO v ulici Lužická VZ Svítidla 
x VZ kabely + sloupy VO + ulice Slovanská  

 
Probíhající zakázky:  
- Péče o volně rostoucí keře - Část A Pravý břeh  
- Péče o volně rostoucí keře - Část B levý břeh 
 
 
 
 

Vyhodnocováno 



5 

 

 
Nadlimitní – služby: 
-  RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – restaurování výmalby Sala 

terreny,  

-  RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – restaurování kamenných a 
kamenosochařských prvků.  

 
Podlimitní zakázka na stavební práce: 
-  RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – stavební práce.  
 
 
Uzavřené smlouvy: 
- Inovace vzdělávání ZŠ – odborné učebny ZŠ Na Stráni – SP, Nábytek, IT, 
- Inovace vzdělávání ZŠ – odborné učebny ZŠ Máchovo nám. – SP, Nábytek, IT, 
- Inovace vzdělávání ZŠ – odborné učebny ZŠ Vrchlického – SP, Nábytek, IT, 
- Odkanalizování části města Děčín III. a IV. etapa – HO,   
- Výměna pláště a bleskosvodné soustavy ZŠ Děčín IV, Máchovo nám., 
- Obnova historické části Podmokel – dokončení etapy C, 
- Zakázky malého rozsahu na stavební práce (VZMR), 
- Oprava dlažby v prostou mezi venkovními bazény 33 m a 50 m na p. p. č. 2463/16 v 

Aquaparku Děčín, 
- Děčín, lávka ev. č. DC-006P přes Ploučnici – oprava lávky, 
- Nákup 50 počítačových sestav a 75 ks monitorů. 
 
 
Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
  
- na Úřad vlády ČR byl v dubnu 2023 předložen záměr „Děčín - ZŠ Bezručova 

bezbariérovost“. Řídící výbor Národního rozvojového programu mobility pro všechny 
doporučil záměr k financování, proto bude zpracovaná žádost o dotaci, která bude podána 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR,  

- dne 14.06.2023 byla podána žádost o dotaci na projekt Zvýšení bezpečnosti v Děčíně, 
jehož cílem je modernizace vybraných úseků komunikace pro pěší a autobusových 
zastávek, 

- v květnu 2023 byla schválena předposlední zpráva o udržitelnosti projektu "Rekonstrukce 
bytových jednotek v ul. Krokova 825/17 Děčín na sociální bydlení", 

- probíhá proces přípravy dotace prostřednictvím Agentury pro Sociální začleňování na 
projekt „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“ – zajišťování příloh žádosti o dotaci a 
finální podoba projektu, 

- probíhá nastavení procesu finančních toků mezi dílčími subjekty (NNO) v rámci projektu 
Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v Děčíně – partnerská smlouva -  předložena 
ke schválení do orgánů města v červnu 2023, 

- na projekt „Podpora osob znevýhodněných na TP v Děčíně byla přiznaná dotace, 
- žádost o dotaci na projekt „Pakt starostů a primátorů – zpracování Akčního plánu pro 

udržitelnou energii a klima“ byla úspěšná, výše způsobilých výdajů činí 1.929.999,98 Kč, 
výše dotace činí 1.369.999,98 Kč, aktuální míra podpory činí 70,98 %, 

- je zpracována žádost o dotaci na projekt „Výstavba dětského hřiště v ulici Liberecká“ 
k podání do grantového řízení Oranžové hřiště ČEZ, 

- probíhá příprava PD včetně všech potřebných příloh k žádosti o dotaci na „Zateplení DDM 
Teplická“, 

- probíhá příprava PD včetně všech potřebných příloh k žádosti o dotaci na „Zateplení ZŠ 
Březová (FVE)“, 

- probíhá příprava žádosti o dotaci na projekt „Obnova Dlouhé jízdy vč. Růžové zahrady a 
Salla Tereny“, který byl 12.09.2022 schválen v rámci „malé“ výzvy ITI/IROP. Tzv. „velká“ 



6 

 

výzva byla vyhlášena 15.06.2023. Máme rezervovány finanční prostředky v rámci IROP. 
Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 25.04.2023, 

- v rámci projektu „Blesková povodeň 2021 – Obnova majetku po živelních pohromách“ 
probíhá hodnocení podaných žádostí o dotace (6 žádostí) u poskytovatele dotace, 

- v rámci projektu „Restaurování vitráže v kostele Povýšení sv. Kříže“ probíhá hodnocení 
podané žádosti o dotaci u poskytovatele dotace, 

- žádost o dotaci na projekt „Pohádková kašna na Masarykově náměstí – II. etapa 
(restaurátorské práce)“ byla úspěšná, 

- žádost o dotaci na projekt „Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ byla úspěšná, 
- byla podána žádost o dotaci na projekt „Lávka Děčín – Podmokly“, 
- byla podaná žádost o dotaci na projekt „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky“, 
- byla podaná žádost o dotaci na akci „Zabezpečení akceschopnosti JSDH vybraných obcí“. 
 
 
OE (odbor ekonomický): 
 
- administroval přijetí kontokorentního úvěru od UniCredit Bank, a.s., smlouva byla 

p. primátorem podepsána dne 24.05.2023, 
- zpracoval návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2022 a zajistil jeho 

zveřejnění na úřední desce a na internetových stránkách města, 
- zorganizoval pracovní jednání s ekonomy všech odborů a org. složek magistrátu 

k seznámení s doporučeními auditora při přezkoumání hospodaření města, postupy v 
účetnictví, rozboru hospodaření města za 1. pololetí t. r. a návrhu rozpočtu na r. 2024, 

- rozeslal požadavek odborům a organizačním složkám na zpracování podkladů 
k vyhodnocení hospodaření města za 1. pololetí t. r. a podkladů k přípravě rozpočtu na 
r. 2024, 

- zajistil elektronické předání rozsáhlých podkladů ke kontrole přenesené působnosti 
Krajského úřadu Ústeckého kraje při správě poplatku ze psů, kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky, 

- zpracoval daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob za město Děčín za rok 2022, 
vyčíslená daň bude proúčtována v nákladech i výnosech města k 30. 6. 2023, 

- upozornil občany na splatnost I. splátky místního poplatku za komunální odpad nejpozději 
do 31.05. t. r. (Zpravodaj, sociální sítě, WEB). 
 
 

TAJ (útvar tajemníka magistrátu): 
 

- za POÚ: 
- provedl školení okrskové volební komise pro obec Bynovec v souvislosti s novými 

volbami k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, 
- provedl kontrolu v den voleb (17.06.2023) v době hlasování v okrskové volební komisi 

v Bynovci a vyhotovil zápis o provedené kontrole, který je součástí volební 
dokumentace, 

- registrační úřad vyhlásil výsledky voleb zveřejněním zápisu o výsledku voleb do 
Zastupitelstva obce Bynovec na úřední desce a současně zajistil zveřejnění zápisu o 
výsledku voleb do Zastupitelstva obce Bynovec na úřední desce v obci Bynovec. 

 
 
OMH (odbor místního hospodářství): 

 
- byla zahájena akce „Zateplení objektu a modernizace sociálních zařízení Mateřské školy 

Děčín XXXII, K. H. Borovského 336 - část A – zateplení vnější obálky budovy Mateřské 
školy“, 

- byla zahájena akce „Zateplení objektu a modernizace sociálních zařízení Mateřské školy 
Děčín XXXII, K. H. Borovského 336 - část B – modernizace sociálního zařízení pro děti“, 



7 

 

- byla zahájena akce „Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 331 – stavební úpravy objektu – 
II. etapa“, 

- byla zahájena realizace zakázky „Mateřské školy Klostermannova – výměna nákladního 
výtahu“, 

- byla zahájena akce „Vybudování nové kabelové přípojky vysokého napětí pro budoucí 
domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice“, 

- bylo nainstalované nové solární veřejné osvětlení v Želenicích v rámci stavby „Vybudování 
nového solárního veřejného osvětlení – chodník mezi ul. Školní a Krásnostudenecká, Děčín 
VI“, 

- byla dokončena oprava opěrné zdi na Letné v rámci stavby „Oprava opěrné zdi v ul. 
Albánská, Děčín – Podmokly“, 

- byla dokončena „Oprava opěrné zdi v ul. Včelná, Děčín X-Bělá u Děčína“, 
- byla dokončena akce „Participativní rozpočet 2019 – Oprava cesty a renovace laviček v 

areálu lesoparku – Oprava stezky pro pěší D2 v lesoparku Kvádrberk“. 
 
 

OSK (odbor školství a kultury): 
 
V rámci výkonu státní správy za pověřenou obec Děčín byly provedeny tyto činnosti: 
-  předání upravených rozpočtů neinvestičních výdajů pro rok 2023 školám v ORP, 
- sběr dat výkazu P1d-01 o změnách v počtu hodin přímé pedagogické činnosti 

pedagogických pracovníků ve škole a školní družině podle předpokládaného stavu 
k 30.09.2023, 

-  provedení sumarizace požadavků jednotlivých škol a školských zařízení na přesuny 
finančních prostředků rozpočtu neinvestičních výdajů v roce 2023 a předání těchto 
požadavků na KÚÚK, 

-      bylo zorganizováno a realizováno slavnostní předání ocenění nejúspěšnějším žákům za 
školní rok 2022/2023 na Zámku Děčín, 

- proběhly Městské slavnosti 2023, které odbor školství a kultury koordinoval (Historický trh 
májový, Sochaři Děčínu, Labefest 2023, Ohňostroj, Adrenalin Challenge, Den nejen pro 
seniory, Den plný her, Jízda na pohodu, Labský streetballový pohár, Běláskové klání), 

- odstartovaly pravidelné hudební neděle Rogalo DC, které budou probíhat od 28.05.2023 po 
celé léto, až do 17.09.2023, 

- probíhají práce na zlepšení funkčnosti systému Vstupenka Děčín. 

 
 
OŽP - odbor životního prostředí 

- proběhla beseda pro klienty sdružení Slunečnice Děčín; 
- uskutečnilo se setkání majitelů a chovatelů Moskevského toy teriéra na útulkovém cvičáku; 
- proběhl výcvikový kurz při městském útulku 2023; 
- byla uskutečněna beseda pro ZŠ a MŠ Březová + předání darů. 

 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
-  jednání s ředitelem pojišťovny RENOMIA, a. s. – nastavení budoucí spolupráce v oblasti 

pojištění pro statutární město Děčín, 
-  jednání s pověřencem pro ochranu osobních údajů statutárního města Děčín – postup 

přijatých nápravných opatření při případném zveřejnění osobních údajů, 
-  pracovní schůzky Bechmarkingové iniciativy – prezentace dobré praxe hostitelského města 

Plzeň (získávání zpětné vazby pomocí interaktivních dotykových monitorů), prezentace 
nejzajímavějších výsledků analýz, výměna aktuálních informací, zkušeností a dobrých praxí 



8 

 

(zaměstnávání osob se zdravotním postižením, zařazení projektových manažerů dle 
katalogu prací), analýza „Klíčové ukazatele výkonu státní správy“),  

-  jednání k úsekovému měření za účasti odborných pracovníků magistrátu a zástupce 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

-  porady k projektům města – zakázka na odpadové hospodářství, nabídka obce Růžová 
k výstavbě domova pro seniory, veřejné osvětlení apod., 

-  slavnostního předání ocenění „Žák roku“ žákům děčínských základních škol,  
-  porady ředitelů příspěvkových organizací na úseku školství a kultury, 
-  jednání se zástupci Okresní hospodářské komory Děčín, 
- pracovní schůzky se zástupcem fy DYNATECH, která provedla v uplynulých dnech školení 

na téma zveřejňování smluv v registru smluv pro zaměstnance statutárního města Děčín a 
pro městské příspěvkové organizace, 

- jednání se zástupcem České pošty, s. p. na téma „Projekt Pošta Partner Plus“ – 
provozování pošt městem na základě licence vč. personální obsluhy, 

- návštěvy okrskové volební komise v obci Bynovec v den konání nových voleb, 
- slavnostního otevření zasedacího sálu v budově A6 magistrátu za účasti Guitar Arte Tria - 

Koncert v Jižanském rytmu, které bylo zorganizované i pro veřejnost, 
- návštěvy partnerského města Belchatów v Polsku společně s náměstkyní primátora Ing. 

Bc. Lehkou a členkou rady města paní Jitkou Flachsovou. 
 
 
 
 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad členů zastupitelstva města a 
veřejnosti  01.06.2023 

 
Ing. Bc. Brčák, Bc. Zdobinský 
Podal podnět na KV ZM k prošetření postupu odboru místního hospodářství ve věci sdělení 
společnosti K2 Invest, s.r.o. o nerealizaci výstavby Domova pro seniory v Děčíně XXVII-Březiny, 
zda se nejedná o porušení zákona o obcích. 

 
Odpověď: 
Podnět zastupitelů města byl předán členům KV ZM k řešení.  

 
Ing. Bc. Brčák 
Požaduje od pana tajemníka zaslat všem zastupitelům města veškerou korespondenci mezi 
magistrátem a společností K2 Invest, s.r.o., která se o pozemek v k. ú. Březiny (bývalá mateřská 
škola) zajímala. 

 
Odpověď: 
OMH zpracoval korespondenci mezi K2 Invest s.r.o. a městem Děčín do jednoho dokumentu. Současně 
byla přiložena chronologie postupu vyřizování včetně následného předkládání v rámci dalších vnitřních 
jednání. Oba dokumenty byly členům zastupitelstva města zaslány. 

 
Předat členům ZM rámcovou smlouvu na dopravní značení, včetně odůvodnění uzavření. 
 
Odpověď: 
Rámcovou smlouvu na dopravní značení nemá město uzavřenou. V současné době probíhá 
připomínkování zadávací dokumentace veřejné zakázky na svislé a vodorovné dopravní značení, které 
budou řešeny smlouvou o dílo v délce trvání 3 roky. 

  
 

Ing. Kubš 
Požaduje sdělit, jaká je aktuální výše kapitálové rezervy města a zda pokrývá riziko případné prohry 
soudního sporu ve věci vratky dotace včetně příslušenství.  

 
Odpověď: 
Informace byly členům zastupitelstva města zaslány. 

 
 

Požaduje od pana tajemníka zaslat všem zastupitelům města přehled nedokončeného majetku a 
v jakém je stavu (kolik se proinvestovalo, kolik se má ještě proinvestovat a jaké jsou následující 
kroky, kdy bude vše hotové). 

 
Odpověď: 
Informace byly členům zastupitelstva města zaslány. 

 
 

Bc. Zdobinský 
Požaduje sdělit závěry KV ZM k vykonané kontrole ve věci zápůjčky knih Národního muzea Zámku 
Děčín. 

 
Odpověď: 
Požadavek zastupitele města byl předán členům KV ZM k řešení. 
 
 
Mgr. Chmelík 
Požaduje sdělit, jakým způsobem bude po darování vznášedla zajištěna záchranná služba či jiná 
služba např. v době povodní apod. občanům v Dolním Žlebu 

 
Odpověď: 



Záchranná služba, případně složky IZS mají přístup do Dolního Žlebu po místní komunikaci sanitními vozy. 
V případě, že komunikace není průjezdná, je možné použít komunikaci na Hřensko a dále přívoz. Dalším 
řešením je doprava některým ze záchranářských člunů, a to buď motorovým člunem JSDH Horní Žleb 
nebo člunem HZS ÚO Děčín. Dalšími variantami jsou: využití letecké záchranné služby ZZS Ústeckého 
kraje, nebo terénní čtyřkolky přes Hluboký Důl (tzv. "Koňák"). Poslední variantou je pohotovostní vlak 
Českých drah. 

 
 

občanka města Děčín 
Požaduje sdělení informace k pozemku p.č.370/1 k.ú. Křešice - jak je možná změna pozemku orné 
půdy pro pozemky na výstavbu, jak velká  bude plánovaná hala a její využití. 

 
Odpověď: 

Dle Územního plánu města Děčín a jeho 1. změny, schválené v roce 2005, se pozemek p.č. 370/1 k.ú. 
Křešice u Děčína nachází v zastavitelné ploše NV – nerušící výroba a služby s ozn. 1Z – 2. Nerušící 
výrobu lze definovat jako výrobu, která svým provozováním, výrobním a technickým zařízením nenarušuje 
negativními účinky a negativními vlivy provoz, užívání staveb a zařízení ve svém okolí a dále nezhoršuje 
životní prostředí souvisejícího území. K návrhu plochy 1Z - 2 nebyly v průběhu projednání 1 změny 
Územního plánu města Děčín ze strany dotčených orgánů, ani ze strany veřejnosti vzneseny žádné 
připomínky.  

  

Funkční využití plochy NV (1Z - 2) dle Obecně závazné vyhlášky města Děčín č. 1/2005, kterou se 
vymezuje závazná část územně plánovací dokumentace 1. změny Územního plánu města Děčín: 

  

Přípustné: areály, objekty a doplňující zařízení výroby a výrobních služeb celoměstského významu a 
rozsahem malé provozovny odpovídající výrobnímu programu a činnosti podnikatelského subjektu, 
korigované i pásmem hygienické ochrany, hygienicky, dopravně a provozně nenarušující existenci 
přilehlých polyfunkčních zón, sklady, parkovací plochy, odpovídající komunikační síť a technická 
infrastruktura, zeleň liniová a ochranná, 

 

Podmínečně přípustné: obchod a výrobní služby, služební byty, garáže pokud svým počtem a rozsahem 
neomezují dominantní funkci nerušící výroby, 

 

Nepřípustné: ostatní trvalé bydlení všech forem, otevřené sportovní plochy, zdravotní a sociální zařízení 
a zařízení, která poskytují předškolní, základní, střední, vyšší odborné a některé jiné vzdělání ve školách 
a školských zařízeních. 

 

Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2, intenzita zastavění pozemku v %: až 80. 

 

Koncepce dopravy lokality č. 1Z-2: 

Lokalita je určena pro nerušící výrobu, služby a obchod. Má vazbu na ulici Vítězství a Klicperovu. Pro 
dopravní obsluhu lokality je navržena nová místní komunikace vedená středem území. Lokalita je 
napojena na průtah silnice II. třídy a na cestu navrženou k rozšíření a zpevnění, která se napojuje na ulici 
Klicperovu. Navržená komunikace je obousměrná a odpovídá funkční třídě C3 základní kategorie MO 
7/30. 

 

Vodohospodářské řešení lokality č. 1Z – 2: 

Odtokové poměry:  lokalita je mimo záplavové území Labe a neprochází zde žádná vodoteč. Při řešení 
zástavby je nutno dešťové vody z plochy podchycovat a likvidovat na vlastním pozemku. 

Zásobování pitnou vodou:  pro výstavbu bude nutné vybudovat nový řad DN 110 namísto stávajícího 
nevyhovujícího DN 80 v ulici Vítězství (nutno projednat se správcem - Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.). Nový řad je třeba realizovat od přivaděče DN 160 vodojemu Marjanin Vrch až k samotné 
lokalitě. Dle konkrétního rozsahu a charakteru výstavby bude nutné v další přípravě rozhodnout o zajištění 
požární vody. 

 



Odkanalizování:  odkanalizování bude řešeno oddílnou kanalizací. Splaškové vody budou odvedeny do 
plánovaného podchycení a převedení kanalizace Křešice na centrální ČOV Děčín. Realizace tohoto 
záměru podmiňuje výstavbu na této lokalitě. 

 

Úřad územního plánování v minulosti k p.p.č. 370/1 k.ú. Křešice u Děčína poskytoval výše uvedené 
informace formou územně plánovacích informací, ke konkrétním záměrům se vyjádřil pouze v případě 
zřízení fotovoltaické elektrárny (v ploše výroby přípustné), a ke stavbě montované haly s nerušící výrobou 
(za předpokladu splnění všech výše uvedených podmínek přípustné).   

  

Stavební úřad sděluje, že k dnešnímu dni neeviduje žádnou žádost o vydání příslušného povolení pro 
předmětnou stavbu. Po obdržení žádosti ze strany stavebníka stavební úřad stanoví okruh účastníků pro 
dané správní řízení. Budete-li zahrnuti do okruhu účastníků v rámci zahájeného řízení, budete moci 
uplatňovat své námitky a připomínky. 

 
 

Požaduje sdělit informace týkající se opravy chodníku do zdravotnického zařízení v Loděnicích. 
 
Odpověď: 
Oprava chodníku na ul. Vítězství je zařazena v plánu oprav. Případná realizace je vázána na koordinaci s 
vlastníky/správci inženýrských sítí. Termín realizace je 2028. 
 
 
občanka města Děčín 
Požaduje sdělit, na základě čeho byla na budově magistrátu vyvěšena tibetská vlajka a kdo měl 
oprávění ji vyvěsit. 
 
Odpověď: 
K mezinárodní kampani pod názvem „Vlajka pro Tibet,“ kdy města či jiné organizace vyvěsí dne 10. března 
tibetskou vlajku na budově úřadu, se město Děčín připojilo poprvé v roce 1997 a činí tak každý rok, a to 
na základě schváleného usnesení rady města. Radou města bylo přijato usnesení, že se ke kampaní 
město vyvěšením vlajky bude připojovat každoročně. Vlajku vyvěsil určený zaměstnanec magistrátu. Není 
možné, aby kdokoli bez souhlasu vedení města a magistrátu vyvěsil na budově magistrátu jakoukoli vlajku.  
 


